
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 15 de julho de 2019 Edição Nº: 3044 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

Portaria nº 131/2019, de 15 de julho de 2019. Dispõe sobre nomeação interina do 

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação (CPL), do Município de 

Jaguaribe, Estado do Ceará e dá outras providências. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais legislações em vigor; CONSIDERANDO o 

afastamento do servidor RAFAEL PEIXOTO AMORIM, ocupante do cargo em 

comissão de Pregoeiro, que deverá se afastar das suas atividades laborais por um 

período de dez dias, de 22 a 31.07.2019, para usufruir férias; CONSIDERANDO  que 

as ações da referida comissão não podem ser interrompidas, ante a continuidade dos 

trabalhos ali desempenhados. RESOLVE: Art. 1º. Designar, interinamente, a servidora 

LEILANE KERCIA BARRETO SOARES, juntamente com os servidores Wagner 

Barros Serrano e José Vanderley Rosa da Silva, para atuarem como Equipe de Apoio 

nos trabalhos atinentes as licitações na modalidade pregão, no período de 22 a 

31.07.2019. PUBLIQLUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 15 de julho de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

 

***    ***   *** 

 

Portaria nº 131.1/2019, de 15 de julho de 2019. Revoga Portaria nº 108/2019 que 

designa JACKSON SOARES DE BARROS, Coordenador do Cadastro Único – Bolsa 

Família do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras providências. O 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: 

Art. 1º. Revoga Portaria nº 108//2019, de 01 de julho de 2019, que designa JACKSON 

SOARES DE BARROS, como Coordenador do Cadastro Único – Bolsa Família do 

Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, ficando revogadas todas as disposições em 

contrário. Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CEARÁ,  aos 15 de julho de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA 

DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


